 Operating instructions   P/N 0715182/Rev10
 Temperature Controls Series TS1
Copeland Europe GmbH
Pascalstrasse 65 I 52076 Aachen I Germany
Date: 01.11.2024
OI_TS1_EN_DE_FR_ES_Rev10_0715182.docx
EN
General information:

EN 60947-1; EN 60947-5-1; EN 60730-2-9
UL/CSA: for TS1-A/B/C/D/R/X/Y
Type code:
TS1 -    e.g. TS1-A 4 F
 Function / Housing variant
A = Wall mounting, top adjustment
B = Wall mounting, top adjustment, off-switch
C = Frost monitor, auto reset, top adjustment
D = Frost monitor, manual reset, top adjustment
E = Wall mounting, front adjustment
F = Wall mounting, front adjustment, off-switch
G = flush mounting
H = flush mounting, plus off-switch
R = Wall mounting, top adjustment, manual reset
X = Same as A except for external adjustments
Y = Same as D except for external adjustments
Note: Function types D, R   with Temperature Ranges 0…4
have a manual reset for falling temperature, with Ranges
5 – 9 for rising temp.
 Temperature range
ranges 0 … 9 refer to product label or catalogue data
 Temperature sensor type
A = Vapor charge, 2 m, capillary
E = Vapor charge, 0 m, coil
F = Adsorption charge, 2 m, bulb
P = Vapor charge, 2 m capillary
      (frost monitors Function C/D: 6 m)
 Betriebsanleitung
 Thermostat BaureiheTS1
Copeland Europe GmbH
Pascalstrasse 65 I 52076 Aachen I Germany
Date: 01.11.2024
OI_TS1_EN_DE_FR_ES_Rev10_0715182.docx
DE
Beschreibung:
Zum Einsatz in Kälteanlagen und Wärmepumpen.
 Sicherheitshinweise:
• Lesen Sie die Betriebsanleitung gründlich.
Nichtbeachtung kann zum Versagen oder zur
Zerstörung des Gerätes und zu Verletzungen führen.
• Der Einbau darf gemäß EN 13313 nur von
Fachkräften vorgenommen werden.
• Der Kältekreislauf darf nur in drucklosem Zustand
geöffnet werden.
• Die angegebenen Grenzwerte für Druck, Temperatur,
Strom und Spannung nicht überschreiten.
• Überschreiten Sie niemals die maximal zulässige
Fühlertemperatur!
• Vor Installation oder Wartung sind die Anlage und
das Bauteil spannungsfrei zu schalten.
• Konstruktion, Installation und Betrieb der Anlage
sind nach den entsprechenden europäischen
Richtlinien und nationalen Vorschriften auszuführen.
Funktion und Kontaktsystem (Fig.1):
Fig. 1a: Automatische Rückstellung
Fig. 1b: Handrückstellung bei fallender Temperatur
Fig. 1c: Handrückstellung bei steigender Temperatur
Fig. 1d: Wellrohrheizung 82 k, 230 V AC/DC
Fig. 1e: Aus-Schalter, Ausführungen B, F, H
• TS1 Temperaturschalter sind mit einem einpoligen
Wechsler, der als Schnappschalter ausgeführt ist,
ausgestattet. Bei Erreichen des oberen Schalt-punktes
öffnet Kontakt 1-2 und Kontakt 1-4 schließt (umgekehrt
bei Erreichen des unteren Schaltpunktes).
• TS1 mit Handreset:
• Bei Erreichen des eingestellten Schaltpunktes öffnet
Kontakt 1-4 (Untertemperaturschalter) oder es öffnet

EN 60947-1; EN 60947-5-1; EN 60730-2-9
UL/CSA: für TS1-A/B/C/D/R/X/Y
Typschlüssel:
TS1 -    z.B. TS1- A 4 F
 Funktion / Ausführung /
A = Wandmontage, Top-Bedienung
B = Wandmontage, Top-Bedienung mit Aus-Schalter
C = Frostschutzthermostat, automatisch,
 Top-Bedienung
D = Frostschutzthermostat, Handrückstellung,
 Top-Bedienung
E = Wandmontage, Front-Bedienung
F = Wandmontage, Front-Bedienung mit Aus-Schalter
G = Einbauthermostat
H = Einbauthermostat mit Aus-Schalter
R = Wandmontage, Top-Bedienung, Handrückstellung
X = wie “A” nur ohne externe Einstellung
Y = wie „D“ nur ohne externe Einstellung
ACHTUNG: Ausführungen D, R haben in Verbindung mit
den Bereichen 0–4 eine Handrück-stellung für fallende
Temperatur und in Verbindung mit den Bereichen 5–9 für
steigende Temperatur.
 Temperaturbereich
Bereiche 0 … 9 s. Typschild oder Katalogangaben
Temperaturfühler Typ
A = Dampffüllung, 2 m, Patrone
C = Flüssigfüllung, 2 m, Patrone
E = Dampffüllung, 0 m, Spirale
F = Adsorptionsfüllung, 2 m, Patrone
P = Dampffüllung, 2 m Kapillarrohr
      (Frostschutzthermostate Ausführung C/D: 6m)
!
 Instructions de service
 ThermostatsSérie TS1
Copeland Europe GmbH
Pascalstrasse 65 I 52076 Aachen I Germany
Date: 01.11.2024
OI_TS1_EN_DE_FR_ES_Rev10_0715182.docx
FR
Informations générales:
Application pour la réfrigération et pompes à chaleur.
 Recommandations de sécurité:
• Lire attentivement les instructions de service. Le
non-respect des instructions peut entraîner des
dommages à l’appareil, au système, ou des
dommages corporels.
• Selon la norme EN 13313, il est destiné à être utilisé
par des personnes ayant les connaissances et les
compétences appropriées.
• Avant d’intervenir sur un système, veuillez-vous
assurer que la pression est ramenée à la pression
atmosphérique.
• Ne pas dépasser les plages de pression, de
température, de tension et d'intensités maximales
indiquées.
• Ne pas dépasser la temp. maxi. spécifiée du bulbe
• Avant installation et maintenance, déconnecter
toutes les alimentations électriques du système et
des équipements.
• S'assurer que la conception, l'installation et la
manipulation respectent les normes nationales et
Européennes.
Fonction/Type de contact (Fig.1):
Fig.1a:  fonction à réarmement automatique
Fig.1b: fonction réarmement manuel après
 coupure par baisse de température
Fig.1c: fonction réarmement manuel après
 coupure par hausse de température
Fig.1d:  résistance de chauffe du soufflet, 82 k, 230 V
AC/DC sur modèles avec trains type A, E
Fig.1e: bouton arrêt avec les fonctions types B, F, H
• Les thermostats TS1 sont équipés d’un contact